Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ровеньская основная общеобразовательная  школа

Ровеньского района Белгородской области»

Приказ

03 апреля 2025 года                                                                                         № 55

Об утверждении алгоритма

действий в случае объявления

опасности при проведении

всероссийских проверочных работ

в 2025 году

 На основании приказа министерства образования Белгородской

области от 24 марта 2025 года №727 «Об утверждении алгоритма действий в

случае объявления опасности при проведении всероссийских проверочных

работ на территории Белгородской области в 2025 году», приказа управления

образования администрации муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области от 26 марта 2025 года «Об утверждении алгоритма

действий при проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в 2025 году» №446,

в целях организованного проведения всероссийских проверочных работ

приказываю:

1. Омельченко Т.А., ответственному за организацию и проведение

ВПР:

1.1. ознакомить работников под подптсь  с алгоритмом действий в

случае объявления опасности при проведении ВПР в ОУ на

территории Ровеньского района в 2025году (далее - алгоритм),

утверждённым приказом управления образования

администрации муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области от 26 марта 2025 года «Об утверждении

алгоритма действий при проведения всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных учреждениях

Ровеньского района в 2025 году» №446;

1.2. с инструкциями для лиц, привлекаемых к проведению ВПР, в

случае объявления опасности на территории Ровеньского района

в 2025 году, утверждёнными приказом управления образования

администрации муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области от 26 марта 2025 года «Об утверждении

алгоритма действий при проведения всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных учреждениях

Ровеньского района в 2025 году» №446

1.3. с местами укрытий и безопасными зонами, оборудованными для

участников ВПР и лиц, привлекаемых к проведению ВПР,

утверждёнными приказом управления образования

администрации муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области от 26 марта 2025 года «Об утверждении

алгоритма действий при проведения всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных учреждениях

Ровеньского района в 2025 году» №446.

2. Кияметдинову Н.И., директора назначить ответственным

отвечающим за выполнение действий алгоритма, в том числе за

оповещение об опасности всех лиц, находящихся в здании

образовательного учреждения, посредством тревожного сигнала или

голосового оповещения (далее - ответственный работник).

3. Кияметдиновой Н.И., директору:

3.1. Организовать в местах проведения ВПР укрытия, обеспечить

наличие в них воды, продуктовых наборов, аптечек.

3.2. Утвердить схему перемещения участников ВПР и лиц,

привлекаемых к проведению ВПР, по месту проведения ВПР в

укрытие.

3.3. Обеспечить размещение указателей перемещения участников

ВПР и лиц, привлекаемых к проведению ВПР, в укрытие.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Ровеньская

основная общеобразовательная

школа»:                                                                           Кияметдинова Н.И.

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Роспись Дата ознакомления

Омельченко Т.А.

Кияметдинова Н.И.